COMUNICADO
ATO CONVOCATÓRIO N° 19/2020

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

da fase de habilitação referente ao Convocatório n° 19/2020 – Contratação de consultoria

especializada para diagnóstico ambiental e documental, análise de atributos físicos e

jurídicos, definição de estratégia e planejamento de ações para a criação de uma Unidade

de Conservação da Natureza para a região de entorno da principal nascente do rio

Paraitinga na Serra da Bocaina entre os municípios de Areias/SP e Silveiras/SP.

A empresa AZEVEDO CONSULTORIA AMBIENTAL E ENERGETICA LTDA, foi considerada

habilitada, as empresas AMBIENTAL CONSULTING PROJETOS E PESQUISAS EM MEIO

AMBIENTE e CRESCENTE FÉRTIL PROJETOS AMBIENTAIS, CULTURAIS E DE

COMUNICAÇÃO, foram consideradas inabilitadas pelos seguintes motivos.

 AMBIENTAL CONSULTING PROJETOS E PESQUISAS EM MEIO AMBIENTE

o Falta CND Federal, item 6.4.3

o Documento do Especialista 1, está sem autenticação item 6.5.2.2

o Comprovante de experiência Especialista 1, está sem autenticação item 6.5.2.3

o Não apresentou declaração de próprio punho do Especialista 1

 CRESCENTE FÉRTIL PROJETOS AMBIENTAIS, CULTURAIS E DE COMUNICAÇÃO

o Documento do Especialista 1, sem possibilidade de comprovação de autenticação

item 6.5.2.2 e 6.1.1

Resende, 26 de outubro de 2020

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento